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Nr 191

Av herr Åman, i anledning av Kungl. Maj.ts framställning om an
slag till avlöningar vid statens centrala frökontrollanstalt.

Genom avtal mellan statens centrala frökontrollanstalt samt Allmänna 
svenska utsädesaktiebolaget i Svalöv och Otto J. Olson & Sons AB i Ham- 
menhög ha dessa firmor ställt hela sin försäljning av utsädesvaror under 
anstaltens kontroll. Fördenskull har anstalten fem heltidsanställda maga
sinkontrollanter med uppgift att verkställa erforderliga provtagningar samt 
att utöva tillsyn och föra anteckningar över samtliga hos dessa firmor in- 
och utgående utsädespartier. Av dessa magasinkontrollanter tjänstgör en 
vid vardera Allmänna svenska utsädesaktiebolagets huvudkontor i Svalöv 
samt dess filialer i Norrköping, Mölndal och Skara samt en hos Otto J. 
Olson & Sons AB i Hammenhög. Två av kontrollanterna ha tjänstgjort i 
sina befattningar sedan den 1 juli 1930, medan två av de övriga ha cirka tio 
års oavbruten tjänstgöring. Ersättning för arbetet utgick tidigare med ett 
något differentierat arvode, men från och med den 1 juli 1947 har arvodet 
varit fixerat till ett belopp motsvarande lönen i 17:e löneklassen i orts- 
grupp 2.

Under de två sista åren har styrelsen för frökontrollanstalten i sina an- 
slagsäskanden upptagit yrkanden om beredande av fastare anställnings
form för dessa tjänstemän. Därjämte har den i år i underdånig skrivelse av 
den 7 maj 1954 upptagit frågan om dessa magasinkontrollanters löneställ- 
ning och anställningsform.

I sitt yttrande över sistnämnda framställning framhåller statens löne- 
nämnd att den anser, att magasinkontrollanterna, av vilka fyra under ett 
flertal år — två av dem sedan 1930 — varit anställda för kontrolluppgifter 
hos anstalten, böra beredas fastare anställningsform än såsom arvodes- 
avlönade. Enligt nämndens uppfattning böra de uppföras å personalför
teckning såsom extra ordinarie tjänstemän. Beträffande deras löneställ- 
ning framhåller nämnden, att enligt inhämtade upplysningar deras arbets
uppgifter dock icke motivera en placering av tjänsterna i högre lönegrad 
än 15. Fyra av dem böra dock med tillgodoräknande av den tid de innehaft 
anställning såsom magasinkontrollanter hänföras till löneklass 18. Även 
statskontoret tillstyrker, om än med viss tveksamhet, att vederbörande bor
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beredas fastare anställningsform dock endast genom uppförande å extra 
stat. I likhet med lönenämnden anser statskontoret, att högre lönegrad än 
15 icke bör förekomma, men att vederbörande för löneklassplacering bör 
få tillgodoräkna sig tidigare anställningstid. Trots remissinstansernas till
styrkan anser sig dock icke heller i år departementschefen kunna biträda 
styrelsens förslag.

Med hänsyn till att två av kontrollanterna varit anställda icke mindre än 
25 år synes behovet av tjänsterna vara klart ådagalagt, varför några motiv 
till ytterligare uppskjutande av en reglering av dem knappast kunna före
bringas. Någon tveksamhet beträffande att denna typ av tjänster skall 
lönegradsplaceras torde ej heller med hänsyn till bl. a. statskontorets ytt
rande föreligga. Då det knappast kan anses vara försvarbart för statsmak
terna att under så lång tid behålla personal i så osäker anställningsform, 
böra enligt min uppfattning tjänsterna uppföras å anstaltens personalför
teckning såsom extra ordinarie.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandling av vad Kungl. Maj :t före

slagit under punkt 94 nionde huvudtiteln måtte besluta, att 
fem tjänster såsom magasinkontrollanter vid centrala frö- 
kontrollanstalten uppföras å personalförteckningen såsom 
extra ordinarie i lönegrad 15 samt att fyra av de nuvarande 
innehavarna av tjänsterna med tillgodoräkning av den tid 
de innehaft anställning som magasinkontrollanter hänföras 
till löneklass 18.

Stockholm den 26 januari 1955
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